

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MAŽMENINĖS PREKYBOS  
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RIBOJIMO KOMISIJOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2016 m. liepos 15 d. Nr. VT-45  
Šiauliai

Šiaulių miesto savivaldybės mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisija (toliau – Komisija) sudaryta Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T-29 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-137 redakcija).

Posėdžio laikas – 2016 m. liepos 13 d. nuo 15 val. 00 min. iki 16 val. 00 min.

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Lukošaitis.

Posėdžio sekretorė – Leta Rinkevičienė.

Dalyvių sąrašas pridedamas, 1 lapas.

DARBOTVARKĖ: Dėl Šiaulių miesto Kalniuko mikrorajono gyventojų prašymo.

SVARSTYTA. Šiaulių miesto Kalniuko mikrorajono gyventojų prašymas.

Komisijos sekretorė Leta Rinkevičienė informavo, kad š. m. birželio 17 d. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius gavo Kalniuko mikrorajono gyventojus atstovaujančios seniūnaitės Daivos Ralienės prašymą uždaryti naktį (nuo 22.00 val iki 8.00 val.) veikiantį barą Aukštosios g. (2016-06-17 prašymo (reg. Nr. GP-703-(610), kopija pridedama, 1 lapas). Savo prašymą, kurį pasirašė 11 Kalniuko mikrorajono gyventojų, pareiškėja motyvuoja žmonių ramybės trikdymu, nuolatine įtampa ir baime.

Atsižvelgdamas į pateiktą prašymą, siekiant tinkamai įgyvendinti Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 dalies nuostatas: <...>Savivaldybių tarybos, siekdamos užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą ir įvertinusios prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų atstovų<...>raštu pareiškštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus, turi teisę riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais<...>, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius (toliau – Administracijos) direktorius kreipėsi į Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šiaulių miesto ir rajono vyriausiąjį policijos komisariatą (toliau – ŠMRPK), prašydamas pateikti nuomonę, policijos registro duomenis ir kitą svarbią informaciją, susijusią su Rimanto Juozaičio individualios įmonės „Kalniuko užėiga“ kavinės-baro, Aukštoji g. 23, Šiauliuose, veikla (Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2016-06-30 rašto Nr. S-1933 „Dėl nuomonės ir duomenų pateikimo“ kopija pridedama, 1 lapas). 2016 m. liepos 1 d. gautas atsakymas: ŠMRPK raštas Nr. 40-S-47812-(1.16E) „Dėl nuomonės ir duomenų apie Juozaičio II „Kalniuko užėiga“(toliau – raštas) kopija pridedama, 1 lapas), pasirašytas Komisijos nario ŠMRPK viršininko Ričardo Šumberevičiaus. Rašte pateikti nuo 2015-01-01 iki 2016-06-30 adresu Aukštoji g. 23 Policijos registruojamų įvykių registro (toliau – PRĮR) duomenys ir pareikšta nuomonė apriboti prekybą alkoholiniais gėrimais šioje prekybos vietoje.

Komisijos sekretorė Leta Rinkevičienė informavo, kad kartu su išsiųstu kvietimu dalyvauti šios dienos posėdyje, Komisijos nariams elektroniniu paštu buvo pateiktas Kalniuko mikrorajono prašymas ir ŠMRPK rašto kopija. Dalyvauti posėdyje elektroniniu paštu buvo kviečiama Daiva Ralienė ir kiti Kalniuko mikrorajono gyventojai (2016-07-11 kvietimas pridedamas 2 lapai). Posėdyje Kalniuko mikrorajono gyventojai nedalyvavo.

Leta Rinkevičienė perskaitė negalėjusios dalyvauti posėdyje Komisijos narės Rasos Jasmontienės nuomonę, pateiktą el. paštu (kopija pridedama, 2 lapai). Rasa Jasmontienė pritaria ŠMRPK nuomonei riboti kavinės-baro, Aukštoji g. 23 prekybos alkoholiniais gėrimais laiką.

Komisijos nariai buvo informuoti, kad Rimanto Juozaičio II „Kalniuko užėiga“ turi 2009 m. rugpjūčio 7 d. išduotą licenciją Nr. 1-524 verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais kavinėje-bare Aukštoji g. 23, Šiauliuose (prekybos laikas - visą parą; pardavimo būdas - naudoti vietoje ir išsinešti; licencijos galiojimo laikas neterminuotas).

Komisijos nariai iš klausė dalyvauti posėdyje pakviestą Rimanto Juozaičio individualios įmonės „Kalniuko užėiga“ (toliau – įmonė) savininką Rimantą Juozaitį ir atvykusį atstovą Nerijų Juozaitį (įrašas pridedamas, 1 CD). Rimanto Juozaičio nuomone, panaši situacija yra visuose naktį veikiančiuose baruose. Didžiausią triukšmą kelia muzika taksi automobiliuose, kuriais į barą atvažiuoja klientai. Klientų saugumui užtikrinti įrengtos naujausių technologijų vaizdo kameros baro viduje ir lauke prie įėjimo į barą. Alaus kainos bare orientuotos į aplinkinių gyventojų finansines galimybes. Nemažai klientų apsilanko bare iš Gubernijos mikrorajono, yra susitarimai su apsaugos tarnyba, kuri gali būti iškvičiama mygtuko paspaudimu.

Komisijos pirmininkas paprašė iš klausyti ŠMRPK atstovo nuomonės. Posėdyje dalyvavęs ŠMRPK Viešosios policijos skyriaus atstovas Eugenijus Takuševičius pakomentavo rašte išdėstytus duomenis dėl adresu Aukštoji g. 23 registruotų iškviatimų ir fiksuotų viešosios tvarkos pažeidimų bei nubaustų pagal Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso straispsnius asmenų ir pradėtų ikiteisminių tyrimų skaičių. Jis pabrėžė, kad policija mieste daugiausia iškvičiama tais adresais, kur prekyba alkoholiniais gėrimais vykdoma nakties metu. Vienas iš jų – adresu Aukštoji g. 23 veikiantis baras „Kalniuko užėiga“. Rašte pateikti faktiniai PRJR duomenys tai ir parodo.

Komisijos paklaustas, ar jis buvo nors vieno iš 24 ŠMRPK rašte minimų iškviatimų iniciatorius, Rimnatas Juozaitis atsakė, kad ne, ir paaiškino, kad pačiam dirbant prie baro sunku sužiūrėti visus konfliktinius atvejus baro išorėje.

Komisijai iš klausius įmonės atstovų pasisakymus, pranešta, kad įmonė bus raštu informuota apie Komisijos sprendimus.

Komisija, įvertindama iš klausytas nuomones, diskutavo svarstomu klausimu, pasisakė visi dalyvavusieji Komisijos nariai. Iš klausytos Komisijos narių nuomonės dėl prekybos alkoholiniais gėrimais vietos ir prekybos visą parą laiko gyvenamajame mikrorajone, gyventojų nesaugumo, dėl prekybos vietos sudaromų prielaidų viešosios tvarkos pažeidimams ir viešosios rimties trikdymui; dėl baro (prekybos vietos), kuris nėra Šiaulių miesto svečių ar miesto bendruomenės pramogų traukos ir kultūringo poilsio objektas, dėl prekybos laiko apribojimo sąlygų ir kt.

Posėdžio pirmininkas, vadovaudamasis Komisijos nuostatais, pakvietė balsuoti dėl siūlymo teikti Savivaldybės tarybai svarstyti klausimą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko ribojimo nuo 8.00 val. iki 24.00 val. Rimanto Juozaičio individualios įmonės „Kalniuko užėiga“ (įmonės kodas 302347860) kavinėje-bare, Aukštoji g. 23, Šiauliai.

BALSAVO: UŽ – Gintautas Lukošaitis, Leta Rinkevičienė, Daiva Jonuškienė, Audronė Mikalauskienė, Vida Lašininė, Rasa Jasmontienė (el. paštu); SUSILAIKĖ – nebuvo; PRIEŠ – nebuvo.

#### NUSPRESTA:

1. Siūlyti Savivaldybės tarybai svarstyti klausimą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko ribojimo nuo 8.00 val. iki 24.00 val. Rimanto Juozaičio individualios įmonės „Kalniuko užėiga“ kavinėje-bare, Aukštoji g. 23, Šiauliai.

2. Įpareigoti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos skyrių nustatyta tvarka rengti Savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais laiko ribojimo nuo 8.00 val. iki 24.00 val. Rimanto Juozaičio individualios įmonės (įmonės kodas 302347860) „Kalniuko užėiga“ kavinėje-bare, Aukštoji g. 23, Šiauliai

PRIDEDAMA. Posėdžio skaitmeninė laikmena, 1 CD

Posėdžio pirmininkas



Gintautas Lukošaitis

Posėdžio sekretorė



Leta Rinkevičienė